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İlgi : a) 12/04/2023 tarihli ve E.65 sayılı yazınız.

b)  18/07/2023  tarihli  ve  60801812-205.05.99-59136  sayılı
yazımız.

İlgi (a)’da kayıtlı yazınızda, afet bölgesinde yer almakla
birlikte; kanuni süresinde beyanname verme tercihinde bulunan
mükellefler  hakkında  düzenlenmesi  gereken  tam  tasdik  ile
indirim ve istisnalara ilişkin tasdik raporları ile mücbir
sebep hali nedeniyle uzayan beyanname verme süresi sonunda
beyanname  verme  tercihinde  bulunan  mükellefler  hakkında
düzenlenmesi gereken tam tasdik ile indirim ve istisnalara
ilişkin  tasdik  raporlarının,  hangi  tarihlerde  verilmesi
gerektiği  yönünde  tereddüde  düşüldüğünden  bahisle,  konu
hakkında üyelerinize verilecek cevaba esas olmak üzere görüş
tayin edilmesi hususunda Başkanlığımız görüşü talep edilmiş,
ilgi (b)’de kayıtlı yazımızda ise konuya ilişkin Başkanlığımız
açıklamalarına yer verilmiştir.

Konu Başkanlığımızca yeniden değerlendirilmiş olup, 06/02/2023
tarihinde meydana gelen Kahramanmaraş merkezli deprem felaketi
kapsamında  alınan  mücbir  sebep  kararı  gereğince  2022  yılı
Gelir Vergisi Beyannameleri 01/03/2023-15/08/2023, 2022 yılı
Kurumlar Vergisi Beyannameleri 01/04/2023-15/08/2023 tarihleri
arasında verileceğinden, Başkanlığımızca, 2022 Yılı Gelir veya
Kurumlar  Vergisi  Beyannamesi  Tasdik  Raporlarının,  24  Sıra
No.lu  Serbest  Muhasebeci  Mali  Müşavirlik  ve  Yeminli  Mali
Müşavirlik Kanunu Genel Tebliği çerçevesinde beyanname verme
süresinin bitimini (15/08/2023) takip eden ikinci ayın son
günü olan 31/10/2023 tarihine kadar (bu tarih dahil) verilmesi
uygun görülmüştür.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Faruk GÖZÜBÜYÜK

Başkan a.

Gelir İdaresi Başkan Yardımcısı
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Tarih: 26 Temmuz 2023

Depremler  Nedeniyle  Yapılacak  Zayi  Belgesi
Müracaatlarının  31  Temmuz  2023  Tarihine  Kadar
Yapılması Hakkında Duyuru
Bilindiği üzere 06/02/2023 tarihli Depremler nedeniyle, TTK ve
VUK uyarınca tutulması ve tasdiki zorunlu olan defterler ve
kullanma  mecburiyetinde  olunan  belgeleri,  zayi  olan
mükelleflere  ilişkin  olarak  TTK  82  /7  inci  maddesinde
belirtilen genel süre (zıyaı öğrendiği tarihten itibaren otuz
gün içinde) 7440 Sayılı Kanun’un 10’uncu maddesinin 22 No.lu
fıkrası uyarınca özel olarak yeniden düzenlenmiş olup, konuya
ilişkin kanun hükmüne aşağıda yer verilmiştir:

“(22) 13/1/2011 tarihli ve 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na
ve  213  sayılı  Kanun’a  göre  tutulması  ve  tasdiki  zorunlu
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defterleri  ile  kullanmak  mecburiyetinde  bulunduğu
belgeleri  6/2/2023  tarihinde  Kahramanmaraş  İlinde  meydana
gelen  depremler  nedeniyle  zayi  olan  mükellefler,  durumu
öğrendiği tarihten itibaren 31/7/2023 tarihine kadar (bu tarih
dâhil)  yetkili  mahkemeden  kendisine  bir  belge  verilmesini
isteyebilir. Mahkeme bu talebi ivedilikle görüşür ve gerekli
gördüğü  delillerin  toplanmasını  da  emredebilir.  Ancak  bu
yerlerde bulunan mükellefin il veya ilçe idare kurullarından
defter ve belgelerinin zayi olduğuna ilişkin olarak alacağı
belge de yetkili mahkemeden alınmış belge hükmündedir. Böyle
bir belge almamış olan mükellef, defterlerini ve belgelerini
ibrazdan kaçınmış sayılır. Defter veya belgelerinin iş yerinde
veya  3568  sayılı  Kanun  uyarınca  yetkili  meslek  mensubunun
faaliyetlerini  yürüttüğü  yerde  zayi  olduğunu  beyan  eden
mükellef,  ilgili  mahkemeye  veya  il/ilçe  idare  kuruluna
başvurduğunu  gösteren  belge  ile  yeni  defterlerin  açılış
onayını notere yaptırabilir. Şu kadar ki ilgili mahkeme veya
kurullarca  defter  ve  belgelerin  zayi  olmadığına  karar
verilmesi  halinde  mükellef,  defter  ve  belgelerini  ibrazdan
kaçınmış sayılır. Bu fıkra kapsamında yapılan yeni defterlerin
tasdiki işleminden 492 sayılı Kanun hükümlerine göre noter
harcı, 18/1/1972 tarihli ve 1512 sayılı Noterlik Kanununa göre
her ne adla olursa olsun noterlik ücreti alınmaz. 6102 sayılı
Kanun ve 213 sayılı Kanun kapsamında tutulması ve tasdiki
zorunlu olup elektronik ortamda tutulan defterlerden, Hazine
ve Maliye Bakanlığı tarafından muhafaza edilen ya da muhafaza
edilmek  üzere  anılan  Bakanlığa  elektronik  ortamda  iletilen
defterler  bakımından  bu  madde  hükümleri  uygulanmaz.
Mükelleflerin  talebine  istinaden  bu  defterlerin  teslimine
ilişkin usul ve esaslar, Ticaret Bakanlığının görüşü alınarak
Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca belirlenir.”

Yer verilen kanun hükmünde açıkça belirtildiği üzere; 6/2/2023
tarihinde  Kahramanmaraş  İlinde  meydana  gelen  depremler
nedeniyle zayi belgesi başvuru süresinin son günü 31.07.2023
tarihi olup, bu sürenin Hazine ve Maliye Bakanlığı’nca ilan
edilen  mücbir  sebep  halleri  ile  doğrudan  bir  bağlantısı



bulunmamaktadır.  Bir  başka  ifade  ile  Hazine  ve  Maliye
Bakanlığı’nca ilan edilen mücbir sebep hali, vergi beyanname
ve  bildirimlerine  ilişkin  sürelerinin  uzatılmasına  ilişkin
olup, zayi belgesi müracaat süresine ilişkin bir düzenleme
içermemektedir.

Mücbir sebep hali nedeniyle, 6/2/2023 ila 31/7/2023 tarihleri
arasında  verilmesi  gereken  vergi  beyan  ve  bildirimleri
15/8/2023 tarihine kadar verilmesi gerektiği Hazine ve Maliye
Bakanlığ’ının mücbir sebep hali ilanına ilişkin duyurusunda
belirtilmiş  olmakla  birlikte,  bu  sürenin  zayi  belgesi
müracaatlarına  ilişkin  bir  etkisi  bulunmamaktadır.

Bu çerçevede, malum depremler nedeniyle VUK ve TTK hükümlerine
göre  tutulması  ve  tasdiki  zorunlu  olan  defterler  ile
kullanılması  zorunlu  olan  belgeleri  zayi  olmuş  olan
mükelleflerin,  7440  sayılı  Kanun’un  10’uncu  maddesinin  22
numaralı fıkrasında belirtilen 31/7/2023 tarihine kadar zayi
belgesi  müracaatlarını  yetkili  mahkemelere  ya  da  kanuni
düzenleme ile getirilen imkân çerçevesinde İL veya İLÇE idare
kurullarına yapılması önem arz ettiği hususunu bilgilendirir,

iyi çalışmalar dileriz.

Kaynak: TÜRMOB

SGK Genelgesi 2023/24 – 5510
sayılı Kanunun Geçici 94 üncü
Maddesi
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7431  sayılı  Kanunun  beşinci  maddesi  13/1/2023
tarihinden  geçerli  olmak  üzere  yayımı  tarihi
itibarıyla yürürlüğe girmiş olup uygulamanın usul ve
esasla…

 

 

SGK Genelgesi 2023/24 – 5510 sayılı Kanunun Geçici 94 üncü
Maddesi

Tarih: 26 Temmuz 2023
7431  sayılı  Kanunun  beşinci  maddesi  13/1/2023  tarihinden
geçerli olmak üzere yayımı tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş
olup uygulamanın usul ve esasları aşağıda açıklanmıştır.

T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı: E-51592363-010.06.99-77562111

Konu: 5510 sayılı Kanunun Geçici 94 üncü Maddesi

Tarih: 25.07.2023

GENELGE

2023/24

 
ÖZET:

KISA  ÇALIŞMA  ÖDENEĞİ  İLE  NAKDİ  ÜCRET  DESTEĞİNDEN  YERSİZ
YARARLANAN SİGORTALILAR İÇİN SGK’YA EKSİK BİLDİRİLEN GÜNLERİ
TAMAMLAMA HAKKI VERİLDİ

7431 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile 5510 sayılı Kanuna
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eklenen geçici 94 üncü maddesinde yer alan düzenlemeden;

– Haksız ve yersiz bir şekilde kısa çalışma ve nakdi ücret
desteğinden  yararlandığı  için  sigortalıya  yapılan  ödeme
hakkında 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde
32 hükümlerinin uygulanmış olması,

– Yersiz ve fazla ödeme yapılan aylarda/dönemlerde yersiz ve
fazla ödeme yapılan sigortalının hizmetlerinin SGK’ ya eksik
bildirilmiş olması

– 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanılan sigortalılar için eksik gün kodu ve
nedeni  olarak  “18-Kısa  çalışma  ödeneği”,  “27-Kısa  Çalışma
Ödeneği ve Diğer Nedenler”, “28-Pandemi Ücretsiz İzin” veya
“29-Pandemi Ücretsiz İzin ve Diğer” seçilmiş olması,

–  Sigortalılar  için  eksik  hizmet  bildirilen  günlerin
bulunması,

– 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanıldığını belirten Çalışma ve İş Kurumu
İl Müdürlüğü/Hizmet Merkezlerinden onay alınması,

– İlgili birimden alınan onaylı form ile Sosyal Güvenlik İl
Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüğüne  başvuruda
bulunulması,

–  Sosyal  Güvenlik  İl  Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez
Müdürlüğüne başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren
eksik  hizmet  bildirilen  günlere  ilişkin  ek  nitelikteki
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet
belgelerinin üç ay içinde verilmesi ve muhteviyatı primlerin
de aynı sürede ödenmesi,

Şartlarının birlikte gerçekleşmesi halinde yararlanmak mümkün
olacaktır. (TÜRMOB)

 
1- Genel Açıklamalar



13/1/2023 tarihli ve 32072 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak
yürürlüğe giren 7431 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık
Sigortası  Kanunu  ile  Bazı  Kanunlarda  ve  375  sayılı  Kanun
Hükmünde  Kararnamede  Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Kanunun beşinci maddesi ile 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve
Genel  Sağlık  Sigortası  Kanununa  eklenen  geçici  94  üncü
maddede;

“(1) 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden  yararlanan  işverenler  tarafından  Kuruma
sigortalılar adına eksik hizmet bildirilen günlere ilişkin ek
nitelikteki  muhtasar  ve  prim  hizmet  beyannamelerinin/aylık
prim ve hizmet belgelerinin işverenin Kuruma başvuru tarihini
takip  eden  aybaşından  itibaren  üç  ay  içinde  verilmesi  ve
muhteviyatı primlerin de aynı sürede ödenmesi halinde, söz
konusu  yükümlülükler  süresi  içerisinde  yerine  getirilmiş
sayılır.  Bu  maddenin  yürürlük  tarihine  kadar  bu  kapsamda
tahsil edilmiş primler ve idari para cezaları iade veya mahsup
edilmez.

(2 ) Bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar Kurumca
belirlenir.”

Hükümleri yer almaktadır.

7431  sayılı  Kanunun  beşinci  maddesi  13/1/2023  tarihinden
geçerli olmak üzere yayımı tarihi itibarıyla yürürlüğe girmiş
olup uygulamanın usul ve esasları aşağıda açıklanmıştır.

2- 7431 sayılı Kanunun 5 inci Maddesi ile 5510 sayılı Kanuna
Eklenen Geçici 94 üncü Maddenin Uygulanmasına İlişkin Usul ve
Esaslar

7431 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile 5510 sayılı Kanuna
eklenen geçici 94 üncü maddesinde yer alan düzenlemeden;

a) 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanılması,
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b) 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanılan sigortalılar için eksik gün kodu ve
nedeni  olarak  “18-Kısa  çalışma  ödeneği”,  “27-Kısa  Çalışma
Ödeneği ve Diğer Nedenler”, “28-Pandemi Ücretsiz İzin” veya
“29-Pandemi Ücretsiz İzin ve Diğer” seçilmiş olması,

c)  Sigortalılar  için  eksik  hizmet  bildirilen  günlerin
bulunması,

d) 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden  yararlanıldığını  belirten  ve  (b)  bendinde
sayılan eksik gün kodlarını içeren Ek-1 formunun Çalışma ve İş
Kurumu İl Müdürlüğü/Hizmet Merkezlerinden alınması,

e) İlgili birimden alınan onaylı form ile Sosyal Güvenlik İl
Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüğüne  başvuruda
bulunulması,

f)  Sosyal  Güvenlik  İl  Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez
Müdürlüğüne başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren
eksik  hizmet  bildirilen  günlere  ilişkin  ek  nitelikteki
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet
belgelerinin üç ay içinde verilmesi ve muhteviyatı primlerin
de aynı sürede ödenmesi,
Şartlarının birlikte gerçekleşmesi halinde yararlanmak mümkün
olacaktır.

Bu bakımdan, nakdi ücret desteği ve kısa çalışma ödeneğinden
fazla  ve  yersiz  yararlanılmamış  olması  nedeniyle  ilgili
ay/dönemdeki  eksik  bildirim  yapılan  gün  sayısı  ile  fiilen
çalışılan gün sayısı uyumlu olan sigortalılar için bu madde
hükümlerinden faydalanılması mümkün olmayacaktır.

Örnek  1:  (A)  işvereni  tarafından  işyerinde  çalışan  (B)
sigortalısına 2020/Haziran ayı için “18-Kısa çalışma ödeneği”
ile  10  gün  eksik  gün  bildirimi  yapılmış  olup  söz  konusu
sigortalının ilgili ayda fiilen çalıştığı gün sayısı ve Kuruma
bildirimi yapılan prim ödeme gün sayısı 20 gündür.



Bu  durumda  sigortalının  ilgili  ayda  10  gün  kısa  çalışma
ödeneğini fazla ve yersiz almaması ile fiilen çalıştığı gün
sayısı ve Kuruma bildirimi yapılan prim ödeme gün sayısı 20
gün olması nedeniyle fazla ve yersiz olarak alınmayan kısa
çalışma  ödeneğine  esas  10  gün  için  geçici  94  üncü  madde
hükümlerinden faydalanılması mümkün olmayacaktır.

2. 1- 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanılması

2.1.1- Kapsamdaki İşverenler

7431 sayılı Kanunun 5 inci maddesi ile 5510 sayılı Sosyal
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa eklenen geçici
94 üncü madde hükmünden yalnızca 4447 sayılı Kanunun Geçici
Madde 29 ve Geçici Madde 32 hükümlerinden yararlandığı Çalışma
ve  İş  Kurumu  İl  Müdürlüğü/Hizmet  Merkezleri  tarafından
belirlenen işverenler faydalanabilecektir.

2.1.2- Kapsamdaki Sigortalılar

Sigortalı bakımından 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel
Sağlık Sigortası Kanununun geçici 94 üncü maddesi hükmünden
yararlanılabilmesi için;

–  Sigortalıya  yapılan  ödeme  hakkında  4447  sayılı  Kanunun
Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32 hükümlerinin uygulanmış
olması,

– Yersiz ve fazla ödeme yapılan aylarda/dönemlerde yersiz ve
fazla ödeme yapılan sigortalının hizmetlerinin Kuruma eksik
bildirilmiş olması,

– Eksik hizmet bildirimi yapılan sigortalıya ilişkin eksik gün
kodu ve nedeninin “18-Kısa çalışma ödeneği”, “27-Kısa Çalışma
Ödeneği ve Diğer Nedenler” “28-Pandemi Ücretsiz İzin” veya
“29-Pandemi Ücretsiz İzin ve Diğer” seçilmiş olması,

Şartlarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir.



Örnek 2: 2021/Haziran ayı için (A) sigortalısına yapılan fazla
ve yersiz ödeme 4447 sayılı Kanunun Geçici 32 nci maddesi
kapsamında terkin edilmiştir. Bu durumda (A) sigortalısının
2021/Haziran  ayında  eksik  bildiriminin  olması  ve  eksik
hizmetler  için  18-Kısa  çalışma  ödeneğinin  seçilmiş  olması
halinde madde hükmünden yararlanılacaktır.

“18-Kısa çalışma ödeneği”, “27-Kısa Çalışma Ödeneği ve Diğer
Nedenler” “28-Pandemi Ücretsiz İzin” veya “29-Pandemi Ücretsiz
İzin ve Diğer” eksik gün kodları dışında başka bir eksik gün
kodu  için  yersiz  ödeme  yapılmış  olması  halinde,  yanlış
bildirilen eksik gün kodları kanıtlayıcı belgelerle (Çalışma
ve İş Kurumu İl Müdürlüğü/Hizmet Merkezlerinden alınacak resmi
yazı) 18, 27, 28, 29 eksik gün kodlarına dönüştürülmediği
sürece 5510 sayılı Kanunun Geçici 94 üncü madde hükmünden
yararlanılamayacaktır.

2. 2-Eksik hizmet bildirilen günler bulunması

2.1. 2. başlığında belirtilen sigortalılar için 4447 sayılı
Kanunun  Geçici  Madde  29  ve  Geçici  Madde  32  hükümlerinin
uygulandığı  aylarda/dönemlerde  eksik  hizmet  bildirilen
günlerin bulunması halinde, 5510 sayılı Kanunun Geçici 94 üncü
madde hükmünden yararlanılması mümkün olacaktır.

Örnek 3: (A) işyeri işvereni tarafından işyerinde çalışan (B)
sigortalısına 2020/Haziran ayı için kısa çalışma ödeneğinden
dolayı 20 gün fazla ve yersiz ödeme yapıldığı Çalışma ve İş
Kurumu İl Müdürlüğü/Hizmet Merkezlerince tespit edilerek söz
konusu ödeme Geçici Madde 32 kapsamında terkin edilmiştir.

Söz konusu sigortalının 2020/Haziran ayı için Sosyal Güvenlik
Kurumuna bildirimi yapılan prim ödeme gün sayısının 10 olduğu
varsayıldığında,  genelgede  belirtilen  diğer  şartların  da
sağlanması kaydıyla eksik bildirim yapılan 20 gün için ek
nitelikteki muhtasar ve prim hizmet beyannamesi/aylık prim ve
hizmet belgesi verilebilecektir.

Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32 hükümlerinin uygulandığı



aylarda/dönemlerde  sigortalı  adına  fazla  ve  yersiz  ödeme
yapılan  gün  sayısı  kadar  bildirim  yapılması  gerektiğinden,
fazla ve yersiz ödeme yapılan gün sayısından daha fazla ya da
az bildirim yapılması mümkün olmayacaktır.

Örnek  4:  (A)  işvereni  tarafından  işyerinde  çalışan  (B)
sigortalısına 2020/Haziran ayı için kısa çalışma ödeneğinden
dolayı 20 gün fazla ve yersiz ödeme yapıldığı Çalışma ve İş
Kurumu  İl  Müdürlüğü/Hizmet  Merkezlerince  tespit  edilerek
Geçici  Madde  32  kapsamında  söz  konusu  fazla  ödeme  ilgili
Kurumca terkin edilmiştir.

Bu durumda, genelgede belirtilen diğer şartların da sağlanması
kaydıyla, B sigortalısı adına 2020/Haziran ayı için Çalışma ve
İş  Kurumu  İl  Müdürlüğü/Hizmet  Merkezlerince  fazla  ödeme
yapılan  20  gün  için  ek  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamesi/aylık prim ve hizmet belgesi verilecek olup 20
günden  az  veya  fazla  bildirim  yapılmasına  izin
verilmeyecektir.

Ayrıca, ek muhtasar ve prim hizmet beyannamesi/aylık prim ve
hizmet  belgesindeki  prime  esas  kazanç  tutarı  sigortalının
ilgili  ayda  Kuruma  bildirilmiş  olan  prime  esas  kazanç
tutarının prim ödeme gün sayısına bölünmesi suretiyle bulunan
günlük  kazanç  tutarının  eksik  bildirilen  gün  sayısı  ile
çarpılması suretiyle hesaplanacaktır.

2.3- 4447 sayılı Kanunun Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32
hükümlerinden yararlanıldığını belirten onaylı formun alınması

7431 sayılı Kanunun beşinci maddesi ile 5510 sayılı Kanuna
eklenen geçici 94 üncü madde hükmünden yararlanılabilmesi için
Çalışma  ve  İş  Kurumu  İl  Müdürlüğü/Hizmet  Merkezlerinden
Genelgenin ekinde yer alan ve ilgili birimce onaylanmış olan
Ek-1 formunun alınması gerekmektedir.

Söz  konusu  formda,  Geçici  Madde  29  ve  Geçici  Madde  32
hükümlerinin  uygulandığı;



İşyerinin sicil numarasına,
İşyerinin  bağlı  bulunduğu  Sosyal  Güvenlik  İl
Müdürlüğüne/Sosyal Güvenlik Merkez Müdürlüğüne,
Fazla ve yersiz ödeme yapılan sigortalı bilgilerine,
Fazla ve yersiz ödeme yapılan aylara/dönemlere,
Sigortalı  için  fazla  ve  yersiz  yapılan  ödeme  gün
sayısına,
Sadece 18,27,28,29 numaralı eksik gün kodlarına,

ilişkin bilgiler yer alacaktır.

Form  işverenler  tarafından  2  nüsha  olacak  şekilde
doldurulduktan sonra işverence ilgili Çalışma ve İş Kurumu İl
Müdürlüğü/Hizmet  Merkezinin  onayına  sunulacaktır.  Onaylanan
formların  bir  nüshası  ilgili  Sosyal  Güvenlik  İl
Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüğüne  ibraz
edilebilmesi  için  işverene  verilecektir.  Ayrıca  onaylanan
formun diğer nüshası Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü/ Hizmet
Merkezi tarafından saklanacaktır.

Formda sigortalı bilgileri ile fazla ve yersiz ödeme yapılan
ay/dönem  bilgileri  işyeri  ve  sigortalı  bazında  her  bir
ay/dönem ayrı ayrı belirtilmek suretiyle yer alacaktır.

2.4-  Sosyal  Güvenlik  İl  Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez
Müdürlüğüne başvuruda bulunulması

Çalışma  ve  İş  Kurumu  İl  Müdürlüğü/Hizmet  Merkezlerinden
Genelgenin ekinde yer alan Ek-1 formunun alınması sonrasında
söz konusu onaylı formla birlikte ilgili Sosyal Güvenlik İl
Müdürlüğüne  /Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüğüne  başvuruda
bulunulması gerekmektedir.

Geçici Madde 29 ve Geçici Madde 32 hükümlerinin uygulandığı
aylarda/dönemlerde  sigortalı  adına  fazla  ve  yersiz  ödeme
yapılan  gün  sayısı  kadar  bildirim  yapılması  gerektiğinden,
Kuruma bildirim yapılacak gün sayısı Ek-1 formunda yer alan
“Fazla ve Yersiz Ödeme Yapılan Gün Sayısı” kadar olacaktır.



Sosyal  Güvenlik  İl  Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik  Merkez
Müdürlüğüne  verilen  Ek-1  formunda  yer  alan  bilgiler  Kurum
kayıtlarındaki bilgilerle karşılaştırılmak suretiyle kontrol
edilecektir. Ek-1 formundaki bilgilerin, Kurum kayıtlarındaki
bilgilerle uyumsuz olması veya Ek-1 formdaki bilgiler üzerinde
tahrifat yapılmış olduğunun tespiti halinde Ek-1 form yeniden
düzenlenecektir.

Yapılan kontrol sonrasında Ek-1 formundaki bilgilerin doğru
olduğunun anlaşılması halinde;

– Tabloda yer alan ay/dönemler için “İşveren İntra-İşveren-
Terkin ve Ertelemeler-Dönem Bazlı İşyeri Erteleme İşlemleri”
menusu vasıtasıyla dönem bazlı işyeri erteleme yapılacaktır.
Erteleme nedeni olarak “5510/Geçici 94. Md.” seçilecektir.

İşverenlerce ek bildirim yapılacak sigortalılar için ilgili
dönemlerde  daha  önce  verilmiş  belgenin  kanun  türü
seçilmeksizin  (Kanun:  0)  verilmiş  olduğu  durumlarda;

– Tabloda yer alan ay/dönemlerde tahsilat bulunması halinde
iptal/ek  belge/beyannamesi  verilebilmesi  amacıyla  ilgili
ay/dönemler için tahsilat çıkışı yapılacaktır.

– İşveren tarafından (A) tahakkuk nedeni seçilerek kapsamdaki
sigortalılara ilişkin erteleme yapılan dönemler için iptal/ek
belge/beyanname verilecektir.

İşverenlerce ek bildirim yapılacak sigortalılar için ilgili
dönemlerde daha önce verilmiş belgenin kanun türü seçilerek
verilmiş olduğu durumlarda;

– İşveren tarafından (A) tahakkuk nedeni seçilerek kapsamdaki
sigortalılara  ilişkin  erteleme  yapılan  dönemler  için  kanun
türü seçilmeksizin asıl/ek belge/beyanname verilecektir.

5510 sayılı Kanunun geçici 94 üncü maddesi kapsamında eksik
hizmet bildirilen günlere ilişkin düzenlenecek ek nitelikteki
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinden/aylık prim ve hizmet



belgelerinden  dolayı  anılan  Kanunun  ek  17  nci  maddesinin
birinci fıkrası uyarınca geriye yönelik prim teşvik, destek ve
indirimlerinden yararlanılması mümkün olmayacaktır.

Bu nedenle, işverenler tarafından düzenlenecek olan muhtasar
ve prim hizmet beyannamesinin/aylık prim ve hizmet belgesinin
kanun türü seçilmeksizin verilmesi gerekmektedir.

Ayrıca,  işverenler  tarafından  belge/beyannamenin  kanun  türü
seçilerek verilip verilmediğinin tespiti için Sosyal Güvenlik
İl Müdürlükleri/Sosyal Güvenlik Merkez Müdürlükleri tarafından
İşveren  İntra-Listeler  İstatistikler-İşveren  Listeleri-Dönem
Bazlı İşyeri Erteleme Listeleme İşlemleri menusu vasıtasıyla
erteleme nedeni “5510/Geçici 94. Md.” olan işyerlerine ilişkin
liste alınacaktır.

Alınan listede yapılan kontrol sonucunda “5510/Geçici 94. Md.”
kapsamında  verilen  belge/beyannamenin  kanun  türü  seçilerek
verildiğinin  tespiti  halinde  yersiz  olarak  yararlanılan
teşvikler  gecikme  cezası  ve  gecikme  zammı  ile  birlikte
işverenden tahsil edilecektir.

2.5- Eksik hizmet bildirilen günlere ilişkin ek nitelikteki
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet
belgelerinin verilmesi ve muhteviyatı primlerin ödenmesi

Eksik  hizmet  bildirilen  günlere  ilişkin  ek  nitelikteki
muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet
belgelerinin  Sosyal  Güvenlik  İl  Müdürlüğüne/Sosyal  Güvenlik
Merkez  Müdürlüğüne  başvuru  tarihini  takip  eden  aybaşından
itibaren  3  ay  içinde  verilmesi  ve  muhteviyatı  prim
tutarlarının  da  aynı  sürede  ödenmesi  halinde  söz  konusu
yükümlülükler  süresi  içerisinde  yerine  getirilmiş
sayılacaktır.

Örnek  5:  İşveren  tarafından  16/8/2023  tarihinde  başvuru
yapılması ve yapılan kontroller sonucunda başvurunun işleme
alınması  halinde,  16/8/2023  tarihi  takip  eden  aybaşından
(1/9/2023) itibaren 3 ay içinde (30/11/2023 tarihine kadar (bu



tarih dahil) belge/beyannamenin verilmesi ve muhteviyatı prim
tutarlarının  da  aynı  sürede  ödenmesi  halinde  söz  konusu
yükümlülükler  süresi  içerisinde  yerine  getirilmiş
sayılacaktır.

Başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren eksik hizmet
bildirilen günlere ilişkin ek nitelikteki muhtasar ve prim
hizmet beyannamelerinin/aylık prim ve hizmet belgelerinin üç
ay içinde verilmesine rağmen muhteviyatı primlerin aynı sürede
ödenmemesi halinde ise primlerin yasal süresinde ödenmemesi
nedeniyle  5510  sayılı  Kanunun  89  uncu  madde  hükümleri
uygulanacaktır.

Diğer  taraftan,  başvuru  tarihini  takip  eden  aybaşından
itibaren üç aylık süre içerisinde işveren tarafından verilen
belgeye/beyannameye  ilişkin  aynı  sürede  verilecek  olan
düzeltme belgeleri/beyannameleri de yasal süresinde verilmiş
sayılacaktır.

Buna karşın başvuru tarihini takip eden aybaşından itibaren
5510 sayılı Kanunun geçici 94 üncü maddesi kapsamında üç aylık
süre dışında verilen belgeler/beyannameler ise yasal süresinde
verilmemiş sayılacaktır.

Bu şekilde üç aylık süre dışında verilen belgeler/beyannameler
kamu  kurum  ve  kuruluşlarından  (Çalışma  ve  İş  Kurumu  İl
Müdürlüğü/Hizmet  Merkezlerinden)  alınan  bilgi  ve  belgeye
istinaden  verildiğinden  incelemeye  sevk  edilmeyecek  ve  bu
Genelgenin 2.4 numaralı bölümünde belirtildiği şekilde Sosyal
Güvenlik  İl  Müdürlüğü/Sosyal  Güvenlik  Merkez  Müdürlüğü
tarafından yapılacak kontrol sonrası işleme alınacak olup; söz
konusu belgeler/beyannameler için ilgisine göre 5510 sayılı
Kanunun 102 nci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin 4
numaralı alt bendi veya (m) bendinin 4 numaralı alt bendi
uyarınca idari para cezası uygulanacaktır.

5510  sayılı  Kanunun  Geçici  94  üncü  maddesine  istinaden
işverenlerce verilen belgelere/beyannamelere ilişkin olarak,



mahkeme kararından veya Kurumun denetim ve kontrolle görevli
memurlarınca  yapılan  tespitlerden  ya  da  diğer  kamu
idarelerinin denetim elemanlarının kendi mevzuatları gereğince
yapacakları  soruşturma,  denetim  ve  incelemelerden  veya
bankalar,  döner  sermayeli  kuruluşlar,  kamu  idareleri  ile
kanunla  kurulan  kurum  ve  kuruluşlardan  alınan  bilgi  ve
belgelerden  ilgili  dönemlerde  fiili  çalışması  bulunmayan
sigortalı/sigortalılar  için  bildirim  yapıldığının  tespit
edilmesi halinde 5510 sayılı Kanunun ve buna dair mevzuatın
sahte  sigortalılığa  ilişkin  hükümleri  uygulanacaktır.  Bu
durumda,

–  Sahte  sigortalılar  adına  ödenen  primler  Kuruma  irat
kaydedilecektir.

– İlgililer hakkında 5237 sayılı Türk Ceza Kanununun 204 üncü,
206 ncı ve 207 nci maddeleri kapsamında Cumhuriyet Savcılığına
suç duyurusunda bulunulacaktır.

– İşverenin söz konusu işyeri dışında başka işyerlerinin de
bulunması  halinde,  bu  işyerlerinden  de  sahte  sigortalı
bildiriminde bulunma potansiyeli olduğu dikkate alınarak bu
işyerlerinin Kurumca takibi yapılacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim.

Kürşad ARAT

Kurum Başkan V.

EK: Başvuru Formu (word)

https://www.alomaliye.com/2004/10/12/turk-ceza-kanunu-5237-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/07/sgk-genelge-2023-24-eki.docx
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Yurt İçi ve Yurt Dışı Harcırah Tutarları – Temmuz-Aralık 2023

Tarih: 19 Temmuz 2023

Yurt İçi ve Yurt Dışı Harcırah Tutarları – Temmuz-
Aralık 2023
ÖZET:
1  Temmuz  2023  –  31  Aralık  2023  tarihleri  arasında  gelir
vergisinden istisna yurtiçi ve yurtdışı harcırah tutarları bu
Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır.

2023 yılında Bütçe Kanununa göre yurtiçi harcırah tutarları
bir önceki yıla göre artmış, maaş katsayıları Ocak ayında
değiştiği için maaş dilim tutarları da değişmiştir.

Yurtdışı harcırahlarına ilişkin olarak 10 Ocak 2023 tarihli ve
32069  sayılı  Resmi  Gazetede  yayımlanan  6656  sayılı  “Kuzey
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ne Yapılacak Yolculuklarda Verilecek
Gündeliklere  Dair  Karar”  ile  “Yurtdışı  Gündeliklerine  Dair
Karar”da  1  Ocak  2023  tarihinden  itibaren  yurtdışında
uygulanacak  harcırah  tutarlarına  ilişkin  belirleme
yapılmıştır.

https://www.incimuhasebe.com/2023/07/19/yurt-ici-ve-yurt-disi-harcirah-tutarlari-temmuz-aralik-2023/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/19/yurt-ici-ve-yurt-disi-harcirah-tutarlari-temmuz-aralik-2023/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/19/yurt-ici-ve-yurt-disi-harcirah-tutarlari-temmuz-aralik-2023/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg


1  Temmuz  2023-31  Aralık  2023  döneminde  geçerli  aylık
katsayısı, taban aylık katsayısı ve yan ödeme katsayısı ile
harcırah  tutarları  değiştiğinden,  yurt  içi  ve  yurt  dışına
gelir vergisinden istisna harcırah tutarları ile istisna maaş
dilim tutarları değişmiştir.

10 Ocak 2023 tarihli ve 32069 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan
6656  sayılı  “Kuzey  Kıbrıs  Türk  Cumhuriyeti’ne  Yapılacak
Yolculuklarda Verilecek Gündeliklere Dair Karar” ile “Yurtdışı
Gündeliklerine Dair Karar”da 1 Ocak 2023 tarihinden itibaren
yurtdışında uygulanacak harcırah tutarlarına ilişkin belirleme
yapılmıştır.
Söz konusu Karar ve 31 Aralık 2022 tarihli ve 32060 sayılı
1.Mükerrer Resmi Gazetede yayımlanan ve 1 Ocak 2023 tarihi
itibariyle yürürlüğe giren 2023 yılı Merkezi Yönetim Bütçe
Kanunu ve kamu görevlilerinin mali ve sosyal haklarına ilişkin
olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm
Genel  Müdürlüğünün  05/01/2023  tarihli
ve 27998389-010.06.02-1818123 sayılı Genelgesi ve daha sonra
13  Ocak  2023  tarihli  ve  32072  sayılı  Resmi  Gazetede
yayımlanan SOSYAL SİGORTALAR VE GENEL SAĞLIK SİGORTASI KANUNU
İLE BAZI KANUNLARDA VE 375 SAYILI KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMEDE
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN’un 7’nci maddesi ile yapılan
düzenlemeye istinaden Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali
Yönetim  ve  Dönüşüm  Genel  Müdürlüğünün  13/01/2023  tarihli
ve 27998389-010.06.02-1843411 sayılı yazısı dikkate alınarak 1
Ocak  2023-  30  Haziran  2023  dönemi  için  hesaplanan  gelir
vergisinden istisna harcırah tutarları. 16.01.2023/33 sayılı
Sirkülerimizle duyurulmuştur.

Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel
Müdürlüğünü  7/7/2023  tarihli
ve  27998389-010.06.02-2298391  yazısında;  1/7/2023-31/12/2023
döneminde geçerli olmak üzere; aylık katsayısının (0.509796),
memuriyet taban aylığı göstergesine uygulanacak taban aylık
katsayısının  (7.979285),  iş  güçlüğü,  iş  riski,  temininde
güçlük  ve  mali  sorumluluk  zamlarının  aylık  tutarlara
çevrilmesinde  uygulanacak  yan  ödeme  katsayısının  ise

https://www.alomaliye.com/2023/01/10/2023-kktc-ve-yurtdisi-gundeliklerine-dair-karar-karar-sayisi-6656/
https://www.alomaliye.com/2023/01/10/2023-kktc-ve-yurtdisi-gundeliklerine-dair-karar-karar-sayisi-6656/
https://www.alomaliye.com/2023/01/10/2023-kktc-ve-yurtdisi-gundeliklerine-dair-karar-karar-sayisi-6656/
https://www.alomaliye.com/2023/07/07/2023-yili-temmuz-ayina-ait-yurtdisi-emsal-katsayilarina-iliskin-genelge-yurtdisi-ayliklari/
https://www.alomaliye.com/2023/01/13/7431-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2023/01/13/7431-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2023/01/13/7431-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2023/01/13/2023-kidem-tazminati-tavani-yenilendi/
https://www.alomaliye.com/2023/07/07/2023-yili-temmuz-ayina-ait-yurtdisi-emsal-katsayilarina-iliskin-genelge-yurtdisi-ayliklari/


(0.161673)  olarak  belirlendiği  belirtilmiştir.

Buna göre 6656 sayılı Karar ve Hazine ve Maliye Bakanlığı Kamu
Mali Yönetim ve Dönüşüm Genel Müdürlüğünün söz konusu yazısı
dikkate alınarak 1 Temmuz 2023-31 Aralık 2023 dönemi için
Gelir  Vergisi  Kanunu’na  göre  vergisinden  istisna  harcırah
tutarları aşağıdaki gibi hesaplanmıştır.

1-) Vergiden İstisna yurtiçi harcırah tutarları

31  Aralık  2022  tarihli  ve  32060  sayılı  1.Mükerrer  Resmi
Gazetede yayımlanan ve 1 Ocak 2023 tarihi itibariyle yürürlüğe
giren 2023 yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunun (H) Cetvelinde
yer  alan  2023  yılı  Harcırah  Tutarları  ile  Gelir  Vergisi
Kanunu’nun 24/2’nci maddesi düzenlemesi ve 2023 yılı Temmuz
Aralık dönemi memur maaş katsayıları dikkate alınarak 1 Temmuz
2023 – 31 Aralık 2023 dönemi vergiden istisna yurtiçi harcırah
tutarları aşağıdaki gibi hesaplanmıştır.

1.7.2023-31.12.2023 Dönemi
İçin Geçerli Brüt Aylık

Tutan (TL)

Vergiden
İstisna
Gündelik
Tutarı
(TL)

12.822.35 TL ve
fazlası

 250.00

12.730.58 –
12.822.34

TL
arası

236.00

11.914.91-
12.730.57

TL
arası

220.00

10.487.48 –
11.914.90

TL
arası

212.00

8.445.75 –
10.487.47

TL
arası

203.00

8.445.74 TL ve daha
azı

 200.00

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/12/20221231M1-1.htm
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/gelir-vergisi-kanunu-gvk-193-sayili-kanun/


2-) Vergiden İstisna yurtdışı harcırah tutarları

Yurtdışı harcırahlarına ilişkin 10 Ocak 2023 tarihli ve 32069
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 6656 sayılı Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’ne Yapılacak Yolculuklarda Verilecek Gündeliklere
Dair Karar” ile “Yurtdışı Gündeliklerine Dair Karar”da 1 Ocak
2023  tarihinden  itibaren  yurtdışında  uygulanacak  harcırah
tutarlarına ilişkin belirleme yapılmıştır

Tamamı İçin Tıklayınız

Kaynak: TÜRMOB

2023 Yılı İkinci Geçici Vergi
Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranı Açıklandı

2023 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak
yeniden değerleme oranı % 18,95 (yüzde onsekiz virgül
doksanbeş) olarak tespit edilmiştir. T.C. HA…

 

 

2023 Yılı İkinci Geçici Vergi Döneminde Uygulanacak Yeniden
Değerleme Oranı Açıklandı

Tarih: 17 Temmuz 2023
2023 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden
değerleme  oranı  %  18,95  (yüzde  onsekiz  virgül  doksanbeş)
olarak tespit edilmiştir.

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/07/harcirah-tem-ara-2023.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/2023-yili-ikinci-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani-aciklandi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/2023-yili-ikinci-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani-aciklandi/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/2023-yili-ikinci-gecici-vergi-doneminde-uygulanacak-yeniden-degerleme-orani-aciklandi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg


T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu Sirküleri /63

Konusu: Geçici Vergi Dönemlerinde Yeniden Değerleme Oranı

Tarih: 17/07/2023

Sayısı: KVK-63 / 2023-2 / Yatırım İndirimi – 49

İlgili olduğu maddeler: 

Vergi Usul Kanunu Mükerrer Madde 298

Kurumlar Vergisi Kanunu Madde 32/A

Gelir Vergisi Kanunu Geçici Madde 69

İlgili olduğu kazanç türleri: Ticari Kazanç, Zirai Kazanç

213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 298 inci maddesinin
(B)  fıkrasına  istinaden  yıllık  olarak  hesaplanan  ve
Bakanlığımızca ilan edilen yeniden değerleme oranına, vergi
kanunlarından  kaynaklanan  nedenlerden  dolayı  geçici  vergi
dönemlerinde de ihtiyaç duyulmaktadır.

2023 yılı ikinci geçici vergi döneminde uygulanacak yeniden
değerleme oranı %18,95 (yüzde onsekiz virgül doksanbeş) olarak
tespit edilmiştir.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/


7456 Sayılı Kanun İle Yapılan
Bazı Düzenlemeler

14/7/2023 tarihli ve 7456 sayılı Yasa ile yapılan
bazı  düzenlemeler  aşağıdaki  gibidir:  1)  MTV
mükelleflerine 2023 yılına münhasır olmak üzere EK
MOTOR… 

 

 

7456 Sayılı Kanun İle Yapılan Bazı Düzenlemeler

Tarih: 17 Temmuz 2023
14/7/2023  tarihli  ve  7456  sayılı  Yasa  ile  yapılan  bazı
düzenlemeler aşağıdaki gibidir:

1) MTV mükelleflerine 2023 yılına münhasır olmak üzere EK
MOTORLU  TAŞITLAR  VERGİSİ  ödeme  yükümlülüğü  getirilmiştir.
Birinci  taksiti;  AĞUSTOS  2023  ayının  sonuna  kadar,  İkinci
taksiti ise, KASIM 2023 ayı sonuna kadar ödenecektir.

2) Genel kurumlar vergisi oranı %20 den %25 çıkarılmıştır.
Bankalar, 6361 sayılı Kanun kapsamındaki şirketler, elektronik
ödeme ve para kuruluşları, yetkili döviz müesseseleri, varlık
yönetim şirketleri, sermaye piyasası kurumları ile sigorta ve
reasürans şirketleri ve emeklilik şirketleri için ise %25 ten
%30 a çıkarılmıştır

3) Cumhurbaşkanına Geri Kazanım Katılım Payı tutarlarını iki
katına kadar artırma yetkisi tanınmıştır.

4)  Kurumların  aktifinde  en  az  2  yıl  süreyle  tutulan

https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/7456-sayili-kanun-ile-yapilan-bazi-duzenlemeler/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/7456-sayili-kanun-ile-yapilan-bazi-duzenlemeler/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg
https://www.alomaliye.com/2023/07/15/7456-sayili-kanun-ek-mtv-ve-bazi-kanunlarda-degisiklik/
https://www.alomaliye.com/2012/12/13/finansal-kiralama-faktoring-ve-finansman-sirketleri-kanunu-6361-sayili-kanun/


taşınmazların  satış  veya  devrinde  uygulanmakta  olan  KDV
istisnası uygulamasına son verilmiştir. Bu maddenin yürürlük
tarihinden önce kurumların aktifinde yer alan taşınmazlar için
değişiklik öncesi hükümleri uygulanacaktır.

5) Kurumların 19/1/2022 tarihli ve 7351 sayılı ile 4/4/2022
tarihli ve 7394 sayılı Kanunlarla getirilen tam mükellefiyete
tabi diğer yatırım fonu katılma paylarından elde ettikleri kâr
payları ile katılma paylarının fona iadesinden doğan gelirler
ve istisna kazançlarına kaynak oluşturan yatırım fonlarının
katılma paylarının 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 279 uncu
maddesi  kapsamında  değerlenmesinden  kaynaklanan  değer  artış
kazançlarına ilişkin istisnaları kaldırılmıştır.

6)  En  az  iki  yıl  süreyle  kurumun  aktifinde  bulunan
taşınmazların satış veya devrinden elde edilen kazancın %50
sini  istisna  tutan  düzenlemeye  son  verilmiştir.  Ayrıca
15.7.2023  tarihinden  önce  kurumların  aktifinde  bulunan
taşınmazların elden çıkarılması halinde kazancın %50’si değil
sadece %25 i istisna tutulacaktır.

7) TAŞINMAZ’ların 1.1.2024 tarihinden itibaren KISMİ BÖLÜNME
işlemlerine konu edilmesine son verilmiştir.

8) İhracat faaliyetinde bulunan şirketlere tanınmış olan 1
puanlık kurumlar vergisi indirim imkânı 5 puana çıkarılmıştır;
ancak sanayi sicil belgesine sahip üreticilere tanınmış olan 1
puanlık  kurumlar  vergisi  indirimi  ile  ilgili  değişikliğe
gidilmemiştir.

9) ÖTV Kanununa ekli (I) sayılı listede yer alan benzin ve
motorin gibi ürünler için belirlenen maktu vergi tutarlarını,
her  bir  mal  itibarıyla  söz  konusu  listede  yer  alan  veya
yeniden  belirlenmiş  sayılan  en  yüksek  vergi  tutarının  beş
katına kadar artırmaya Cumhurbaşkanına yetki verilmiştir.

10) 6/2/2023 tarihinde meydana gelen depremler nedeniyle genel
hayata etkili afet bölgesi olarak Kabul edilen yerlerde, Afet
ve  Acil  Durum  Yönetimi  Başkanlığı  ile  imzalanan  protokol

https://www.alomaliye.com/2022/01/22/7351-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2022/04/15/7394-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2002/06/12/ozel-tuketim-vergisi-kanunu-otv-4760-sayili-kanun/


kapsamında  afetzedelere  bağışlanacak  konutların  inşaası
dolayısıyla  kamu  kurumu  niteliğindeki  meslek  kuruluşlarına
yapılan teslim ve hizmetler 31/12/2024 tarihine kadar KDV’den
müstesna tutulmuştur.

Kaynak: TÜRMOB

Sigortalı Başına Asgari Ücret
Desteği 500 TL. Oldu

Sigortalı  Başına  500  TL  Asgari  Ücret  Desteği
01/07/2023 – 31/12/22023 Döneminde Sigortalı Başına
500 TL Asgari Ücret Desteği Verilecektir. 01/07..

 

 

Sigortalı Başına Asgari Ücret Desteği 500 TL. Oldu

Tarih: 16 Temmuz 2023

Sigortalı Başına 500 TL Asgari Ücret Desteği
01/07/2023 – 31/12/22023 Döneminde Sigortalı Başına 500 TL
Asgari Ücret Desteği Verilecektir.

 
ÖZET:
15/07/2023  tarihinde  Resmi  Gazetede  yayımlanan  7456  sayılı
Kanunun asgari ücret desteğine ilişkin 17 inci maddesi ile
5510 sayılı Kanuna geçici 96 üncü madde eklenmiştir. Eklenen
madde  ile  01/07/2023-31/12/2023  dönemi  için  asgari  ücret
desteği 500 TL olarak kararlaştırılmıştır.

https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/sigortali-basina-asgari-ucret-destegi-500-tl-oldu/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/sigortali-basina-asgari-ucret-destegi-500-tl-oldu/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2017/01/turmob.jpg
https://www.alomaliye.com/2023/07/15/7456-sayili-kanun-ek-mtv-ve-bazi-kanunlarda-degisiklik/
https://www.alomaliye.com/2023/07/15/7456-sayili-kanun-ek-mtv-ve-bazi-kanunlarda-degisiklik/


Bu madde ile;

1) 2023 yılında, 2023 yılı öncesi tescil edilen işyerleri için
prime  esas  günlük  kazancı  324  TL,  toplu  iş  sözleşmesi
uygulanan özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 647 TL
ve Linyit ve Taşkömürü çıkarılan işyerleri için 863 TL ve
altında olan, 2023 yılında tescil edilen işyerleri için ise
uzun vadeli sigorta kollarına tabi tüm sigortalıların çalışma
gün sayısının; günlük 16,66 TL ile çarpılması sonucu bulunacak
tutar kadar 2023 yılı Temmuz ila Aralık ayı döneminde asgari
ücret desteği sağlanacaktır.

2) İlgili ayda 01/07/2023-31/12/2023 dönemine ait aylık brüt
asgari ücretin onda birini (1.341,45 TL) geçmeyecek tutarda
eksik  prime  esas  kazanç  bildirimi  yapıldığının  tespiti
durumunda SGK tarafından yapılacak ihtar üzerine on beş günlük
süre içinde söz konusu eksikliği gideren işyerleri hakkında
asgari ücret desteği uygulaması devam edecektir.

3) Asgari ücret desteğiyle sağlanacak indirim tutarı, takip
eden  ay/aylardan  doğan  sigorta  prim  borçlarına  mahsup
edilecektir.

 
01/07/2023 – 31/12/22023 Döneminde Uygulanacak Asgari Ücret
Desteği:

2016 yılı, 2017 yılı, 2018 yılı Ocak ilâ 2018 Eylül dönemi,
2019 yılı, 2020 yılı, 2021, 2022 yılı Temmuz ila 2022 yılı
Aralık dönemi ile 2023 yılı ilk yarısında uygulanmış olan
asgari ücret desteğine 2023 yılı Temmuz ilâ 2023 yılı Aralık
döneminde de devam edilecektir.

1) 2023 yılında, 2023 yılı öncesi tescil edilen işyerleri için
prime  esas  günlük  kazancı  324  TL,  toplu  iş  sözleşmesi
uygulanan özel sektör işverenlerine ait işyerleri için 647 TL
ve Linyit ve Taşkömürü çıkarılan işyerleri için 863 TL ve
altında olan, 2023 yılında tescil edilen işyerleri için ise
uzun vadeli sigorta kollarına tabi tüm sigortalıların çalışma



gün sayısının; günlük 16,66 TL ile çarpılması sonucu bulunacak
tutar kadar , 2023 yılı Temmuz ila Aralık ayı döneminde asgari
ücret desteği sağlanacaktır.

2) 2023 yılı asgari ücret desteği sağlanacak ayındaki uzun
vadeli sigorta kollarına tabi sigortalı sayısının, 2022/ Ocak
ila  2022/Aralık  aylarında  bildirilen  en  düşük  sigortalı
sayısının altına düşmemesi gerekmektedir. 2023 yılından önce
tescil edilen işyerleri için belirlenen en düşük sigortalı
sayısının altında sigortalı bildirimi yapılan 2023 Temmuz ilâ
Aralık aylarına/dönemindeki aylar için destek verilmeyecektir.

3) 5510 sayılı Kanunun 4-1/a kapsamında haklarında uzun vadeli
sigorta kolları hükümleri uygulanan sigortalıları çalıştıran
özel sektör işyeri işverenleri ile 5018 sayılı Kanuna ekli
(I),  (II),  (III)  ve  (IV)  sayılı  cetvelde  sayılan  kamu
idarelerine  ait  kadro  ve  pozisyonlarda  4  -1/a  kapsamında
haklarında  uzun  vadeli  sigorta  kolları  hükümleri  uygulanan
sigortalıları çalıştıran işverenler hariç olmak üzere diğer
kamu işyeri işverenleri de destekten yararlanacaktır.

4) 500 TL tutarındaki asgari ücret desteği 2023 yılının Temmuz
ila Aralık ayı döneminde uygulanacaktır.

5) İlgili ayda 01/07/2023-31/12/2023 dönemine ait aylık brüt
asgari ücretin onda birini (1.341,45 TL) geçmeyecek tutarda
eksik  prime  esas  kazanç  bildirimi  yapıldığının  tespiti
durumunda SGK tarafından yapılacak ihtar üzerine on beş günlük
süre içinde söz konusu eksikliği gideren işyerleri hakkında
asgari ücret desteği uygulaması devam edecektir.

6) Asgari ücret desteğiyle sağlanacak indirim tutarı, takip
eden  ay/aylardan  doğan  sigorta  prim  borçlarına  mahsup
edilecektir.

7)  Asgari  ücret  desteğinden  yararlanmak  için  herhangi  bir
başvurma şartı bulunmamaktadır.

2023 tarihinden önce tescil edilmiş olan işyerlerinin asgari



ücret desteğinden yararlanması için;

– 2023 Temmuz ilâ Aralık aylarına/dönemine ait aylık prim ve
hizmet  belgelerini  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerini  yasal  süresinde  vermesi,

–  2023/Temmuz  ila  2023/Aralık  Aylarında/Dönemlerinde
bildirilen  sigortalı  sayısının,  2022/  Ocak  ila  2022/Aralık
aylarında  bildirilen  en  düşük  sigortalı  sayısından  az
olmaması,

– 2023 yılı için çalıştırdığı kişilerin sigorta primine esas
kazançlarını tam olarak bildirilmesi veya ilgili ayda 2023
yılına ait aylık brüt asgari ücretin onda birini (1.341,45 TL)
geçmeyecek  tutarda  eksik  prime  esas  kazanç  bildirimi
yapıldığının tespiti durumunda SGK tarafından yapılacak ihtar
üzerine  on  beş  günlük  süre  içinde  söz  konusu  eksikliği
giderilmesi,

Gerekmektedir.

2023 yılı içinde ilk defa tescil edilen işyerlerinin asgari
ücret desteğinden yararlanması için;

– 2023 Temmuz ilâ Aralık aylarına/dönemine ait aylık prim ve
hizmet  belgelerini  veya  muhtasar  ve  prim  hizmet
beyannamelerini  yasal  süresinde  vermesi,

–  2023  Temmuz  ilâ  Aralık  aylarına/dönemine  ait  cari  ay
primlerinin yasal süresi içinde ödenmesi, – SGK’ ya prim,
idari  para  cezası  ile  bunlara  ilişkin  gecikme  cezası  ve
gecikme zammı borcunun bulunmaması veya söz konusu borcun 6183
sayılı  Kanunun  48  inci  maddesine  göre  taksitlendirilmiş
olması,

– 2023 Temmuz ilâ Aralık aylarına/dönemin için çalıştırılan
kişilerin  sigortalı  olarak  bildirmesi,  bildirilen
sigortalıların  fiilen  çalıştırılması,

Gerekmektedir.



 
 
Kaynak: TÜRMOB

Harçlar Kanunu Genel Tebliği
(Seri No: 93)

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 93) 11 Temmuz
2023  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32247  Hazine  ve
Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:… 

 

 

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 93)

Tarih: 13 Temmuz 2023

Harçlar Kanunu Genel Tebliği (Seri No: 93)
11 Temmuz 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32247

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

Amaç ve kapsam

MADDE  1-  (1)  Bu  Tebliğin  amacı,  6/7/2023  tarihli  ve  7344
sayılı Cumhurbaşkanı Kararının eki Kararın 1 inci maddesi ile
2/7/1964  tarihli  ve  492  sayılı  Harçlar  Kanununa  bağlı
tarifelerde yer alan bazı maktu harçların artırılması üzerine
belirlenen yeni tutarların ilan edilmesidir.

https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/harclar-kanunu-genel-tebligi-seri-no-93/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/18/harclar-kanunu-genel-tebligi-seri-no-93/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/01/hazine-maliye-bakanligi.jpg
https://www.alomaliye.com/2023/07/07/492-sayili-harclar-kanunu-maktu-harc-tutarlari-karar-sayisi-7344/
https://www.alomaliye.com/2023/07/07/492-sayili-harclar-kanunu-maktu-harc-tutarlari-karar-sayisi-7344/
https://www.alomaliye.com/2000/01/02/harclar-kanunu-492-sayili-kanun/


Harç miktarlarının hesaplanması

MADDE 2- (1) Söz konusu Kararın 1 inci maddesi ile 492 sayılı
Kanuna  bağlı,  (9)  sayılı  tarifenin  “II-  Sürücü  belgesi
harçları” başlıklı bölümü hariç olmak üzere, tarifelerde yer
alan ve 2023 yılında uygulanan maktu harç tutarları (maktu ve
nispi harçların asgari ve azami miktarlarını belirleyen hadler
dâhil) %50 oranında artırılmış, anılan Kanuna bağlı (8) sayılı
tarifenin “VIII-Yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım
izin harcı” başlıklı bölümünün (1) numaralı fıkrasında yer
alan harç tutarı 20.000 TL olarak yeniden belirlenmiştir.

(2) Nispi harçlar ile söz konusu Karara istinaden belirlenen
maktu  harç  tutarları  bu  Tebliğ  ekindeki  tarifelerde
gösterilmiştir.

Yürürlük

MADDE 3- (1) Bu Tebliğ 8/7/2023 tarihinden geçerli olmak üzere
yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 4- (1) Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

Eki için tıklayınız

Gümrük  Müşavirliği  ve
Yetkilendirilmiş  Gümrük

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230713-6-1.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/


Müşavirliği  Asgari  Ücret
Tarifesine  İlişkin  Tebliğde
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Tebliğ

12  Temmuz  2023  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32246
Ticaret Bakanlığından: MADDE 1- 30/12/2015 tarihli ve
29578 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Gümrük M…

 

 

Gümrük Müşavirliği ve Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirliği
Asgari Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğde Değişiklik

Yapılmasına Dair Tebliğ

Tarih: 12 Temmuz 2023
12 Temmuz 2023 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32246

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1- 30/12/2015 tarihli ve 29578 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Gümrük  Müşavirliği  ve  Yetkilendirilmiş  Gümrük
Müşavirliği Asgari Ücret Tarifesine İlişkin Tebliğin 5 inci
maddesinin birinci fıkrasının (ç) bendinde yer alan “22.610”
ibaresi “29.390” olarak değiştirilmiştir.

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  Ek-1  ve  Ek-2’si  ekteki  şekilde
değiştirilmiştir.

MADDE 3- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 4- Bu Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.

https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret-tarifesine-iliskin-tebligde-degisiklik-yapilmasina-dair-teblig/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/06/ticaret-bakanligi-yeni.jpg
https://www.alomaliye.com/2015/12/30/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret/
https://www.alomaliye.com/2015/12/30/gumruk-musavirligi-ve-yetkilendirilmis-gumruk-musavirligi-asgari-ucret/


Ekleri için tıklayınız

SGK Genelgesi 2023/22 – 2023
Yılı  Prime  esas  kazançların
alt ve üst sınırları ile bazı
işlemlere esas tutarlar

SGK Genelgesi 2023/22 T.C. SOSYAL GÜVENLİK KURUMU
BAŞKANLIĞI Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü Sayı :
E-51592363-010.06.99-76721853 Konu : Prime esas k…

 

 

SGK Genelgesi 2023/22 – 2023 Yılı Prime esas kazançların alt
ve üst sınırları ile bazı işlemlere esas tutarlar

Tarih: 11 Temmuz 2023
SGK Genelgesi 2023/22

T.C.

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI

Sigorta Primleri Genel Müdürlüğü

Sayı : E-51592363-010.06.99-76721853

Konu : Prime esas kazançların alt ve üst sınırları ile bazı
işlemlere esas tutarlar

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230712-2-1.pdf
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/sgk-genelgesi-2023-22-2023-yili-prime-esas-kazanclarin-alt-ve-ust-sinirlari-ile-bazi-islemlere-esas-tutarlar/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/sgk-genelgesi-2023-22-2023-yili-prime-esas-kazanclarin-alt-ve-ust-sinirlari-ile-bazi-islemlere-esas-tutarlar/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/sgk-genelgesi-2023-22-2023-yili-prime-esas-kazanclarin-alt-ve-ust-sinirlari-ile-bazi-islemlere-esas-tutarlar/
https://www.incimuhasebe.com/2023/07/12/sgk-genelgesi-2023-22-2023-yili-prime-esas-kazanclarin-alt-ve-ust-sinirlari-ile-bazi-islemlere-esas-tutarlar/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/06/sgk.jpg


Tarih: 11.07.2023

GENELGE

2023/22

4857 sayılı İş Kanununun 39 uncu maddesine istinaden Asgari
Ücret Tespit Komisyonunca 1/7/2023 ila 31/12/2023 tarihleri
arasında  uygulanacak  olan  asgari  ücret  tespit  edilerek
24/6/2023  tarihli  ve  32231  sayılı  Resmi
Gazetede  yayımlanmıştır.

Asgari  Ücret  Tespit  Komisyonunca  alınan  karara  istinaden,
1/7/2023 ila 31/12/2023 tarihleri arası için bir günlük normal
çalışma karşılığı asgari ücret 447,15 (dört yüz kırk yedi lira
on beş kuruş) Türk Lirası olarak tespit edilmiştir

Buna  göre  1/7/2023  ila  31/12/2023  tarihleri  arasında
uygulanmak üzere sigortalılar için sigorta primine esas günlük
ve aylık kazançların alt ve üst sınırlarında, yurt dışında
geçen  süreler  ile  hizmet  borçlanmalarında,  isteğe  bağlı
sigortalılar  ve  genel  sağlık  sigortalılarının  ödeyecekleri
primlerde  dikkate  alınacak  tutarlar  ile  idari  para
cezalarında,  geçici  iş  göremezlik  ödeneklerinde  dikkate
alınacak tutarlar aşağıda açıklanmıştır.

1- 5510 sayılı Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının
(a)  bendine  tabi  sigortalıların  sigorta  primi  ve  işsizlik
sigortası primlerine esas günlük ve aylık kazançlarının alt ve
üst sınırları

1.1- Bir işverene bağlı olarak çalışan sigortalılar için;

a) Özel sektörde:

1/7/2023  ila  31/12/2023  tarihleri  arasında  sigorta  primine
esas;

Günlük kazanç alt sınırı: 447,15 TL

https://www.alomaliye.com/2003/06/10/is-kanunu-4857-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2023/06/24/asgari-ucret-tespit-komisyonu-karari-2023-1/
https://www.alomaliye.com/2023/06/24/asgari-ucret-tespit-komisyonu-karari-2023-1/


Aylık kazanç alt sınırı : 13.414,50 TL

Günlük kazanç üst sınırı: 3.353,63 TL(*)

Aylık kazanç üst sınırı: 100.608,90 TL

b) Kamu sektöründe:

15/6/2023 – 14/7/2023 döneminde sigorta primine esas kazanç
alt sınırı;

2023 yılı Haziran ayının ikinci yarısı için: 333,60 TL x 16
gün =5.337,60 TL

2023 yılı Temmuz ayının ilk yarısı için: 447,15 TL x14 gün =
6. 260,10 TL

15/6/2023 – 14/7/2023 devresi için:5.337,60 TL + 6. 260,10 TL
=11.597,70 TL

15/6/2023 – 14/7/2023 döneminde sigorta primine esas kazanç
üst sınırı;

2023 yılı Haziran ayının ikinci yarısı için: 2.502,00 TL x16
gün = 40.032,00 TL

2023 yılı Temmuz ayının ilk yarısı için: 3.353,63 TL x14 gün
=46.950,82 TL

15/6/2023 – 14/7/2023 devresi için: 40.032,00 TL + 46.950,82
TL = 86.982,82 TL

Tamamı İçin Tıklayınız

https://www.alomaliye.com/wp-content/uploads/2023/07/sgk-genelgesi-2023-22.pdf

